
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP P 02-043/24-85/1 
Podgorica, 27.08.2024. godine

Na osnovu člana 168 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama („SI. list CG", br. 54/24) i člana 18 i 
62 stav 2 Zakona o upravnom postupku („SI. list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po prigovoru 
Pokreta za odgovorno kockanje Crne Gore (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije pod br. UP P 04- 
043/24-85 od 12.08.2024.godine), direktorica Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Odbija se, zbog nenadležnosti, prigovor Pokreta za odgovorno kockanje Crne Gore, na rad 
internetskih publikacija -  portala „Vijesti" - http: //www, vijesti. me i „Standard" 
http://www.standard.co.me (akt br. UP P 04-043/24-85 od 12.08.2024.godine).

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15
dana od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

4. Ovo iješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 12. avgusta 2024. godine Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) dostavljen je 
prigovor Pokreta za odgovorno kockanje Crne Gore a povodom, kako se navodi u prigovoru, tekstova objavljenih 
na internetskim publikacijama (portalima) „Vijesti" - https://www.vijesti.me/sport/719275/dokazano-ovo-ie- 
miesto-naivecih-dobitaka-na-internetu-liudi-su-se-ovdie-preko-nori-boaatili-promo i „Standard" 
https://standard.co.me/promo/dokazano-ovo-ie-miesto-naivecih-dobitaka-na-internetu-liudi-su-se-ovdie-preko- 
noci-boaatili (akt zaveden kod Agencije pod br. UP P 04-043/24-85 od 12.08.2024.g.).

Imajući u vidu navedeni prigovor, Agencija je posebno vodila računa da li postoji nadležnost Agencije da 
razmatra isti. S tim u vezi, Agencija je konstatovala sljedeće:

1. Zakonom o medijima („SI. list Crne Gore", br. 54/24) je propisano (član 8) da mediji mogu biti 
štampani, linearna audiovizuelna medijska usluga (u daljem tekstu: AVM usluga) i internetska 
publikacija. Istim članom ovog Zakona je propisano i da linearna AVM usluga može biti u obliku 
radijskog ili televizijskog programa, u skladu sa zakonom kojim se uređuje oblast AVM usluga, kao i 
da je internetska publikacija medij čiji se sadržaj širi putem interneta.
Stavom 5 člana 8 ovog Zakona je propisano, da se na medijski sadržaj internetske publikacije koji 
se može smatrati AVM uslugom, primjenjuje zakon kojim se uređuje oblast AVM usluga.

2. Zakon o audiovizuelnim medijskim uslugama („SI. list Crne Gore", br. 54/24) je zakon na koji
upućuje Zakon o medijima kad je riječ o regulisanju i vršenju nadzora nad AVM uslugama kao i 
internetskim publikacijama koje sadrže medijske sadržaje koji se mogu smatrati AVM uslugom. 
Članom 2 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama ova usluga je definisana kao audio ili
audiovizuelna usluga koja je pod uredničkom odgovornošću pružaoca usluge, čija ja osnovna
namjena, u cjelini ili odvojivom dijelu, pružanje programa sa ciljem informisanja, zabave ili
obrazovanja javnosti posredstvom elektronskih komunikacionih mreža u smislu zakona kojim se
uređuje oblast elektronskih komunikacija, a može biti u obliku linearne AVM usluge, AVM usluge na 
zahtjev i komercijalne audiovizuelne komunikacije.

3. Članom 12 stav 2 Zakon o audiovizuelnim medijskim uslugama, linearna AVM usluga je definisana 
kao radijski ili televizijski program koji predstavlja skup informacija u vidu slike ili tona ili njihovu

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora 
Telefon: +382 20 201 430

E-mail: aem@aemca.org 
www.aemcq.org

http://www.standard.co.me
http://www.aemca.org
https://www.vijesti.me/sport/719275/dokazano-ovo-ie-
https://standard.co.me/promo/dokazano-ovo-ie-miesto-naivecih-dobitaka-na-internetu-liudi-su-se-ovdie-preko-
mailto:aem@aemca.org
http://www.aemcq.org


kombinaciju (audiovizuelni sadržaj), organizovanih u jednu cjelinu, pod zajedničkim nazivom, sa 
ciljem informisanja i zadovoljavanja kulturnih, obrazovnih, socijalnih i drugih potreba javnosti, 
kojom se omogućava simultano slušanje i/ili gledanje programskih sadržaja na osnovu programske 
šeme. Pored toga, AVM usluga na zahtjev (nelinearna AVM usluga) je definisana kao AVM usluga 
kojom se korisniku omogućava pristup programskim sadržajima na njegov zahtjev i u vrijeme 
izabrano od strane korisnika, a bazira se na katalogu programskih sadržaja sačinjenom od strane 
pružaoca AVM usluge.

4. Imajući u vidu da se tekstovi na koje se odnosi predmetni prigovor ne donose na audiovizuelne 
sadržaje koji predstavljaju dio neke AVM usluge (radijski ili televizijski program ili AVM usluga na 
zahtjev), Agencija nije nadležna za vršenje nadzora nad ovom vrstom medijskog sadržaja (tekst). 
Jer, Agencija je nadležna nad radom internetskih publikacija samo ukoliko ona ima odvojiv dio 
posvećen objavljivanju audiovizuelnih sadržaja (što ne uključuje tekstove) organizovanih u katalog 
programskih sadržaja određene AVM usluge na zahtjev.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, a saglasno članu 62 stav 2 
Zakona o upravnom postupku, kojim je propisano da kad javnopravni organ primi podnesak za koji nije 
nadležan, a ne može da utvrdi koji je javnopravni organ, odnosno sud nadležan za postupanje po podnesku, 
donijeće, bez odlaganja, rješenje kojim će odbiti podnesak zbog nenadležnosti i dostaviti ga stranci, direktorica 
Agencije je donijela odluku kao i dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.orQ.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
UPUTSTVO 0 PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana 

od dana njegovog dostavljanja.

Pokret za odgovorno kockanje, e-mail:<odqovomokockanie@qmail.com>
Savjet Agencije za elektronske medije
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Služba za informaciono-komunikacione tehnologije
Služba za zajedničke posle *

Dostavljeno:

Pripremila: Zorica Popović 
Odobrila: Jadranka Vojvod..

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Cma Gora 
Telefon: +382 20 201 430

E-mail: aem@aemcQ.org 
www.aemca.org

http://www.aemca.orQ
mailto:odqovomokockanie@qmail.com
mailto:aem@aemcQ.org
http://www.aemca.org

